1

議事録（議事要旨）［第９回委員会］

１．日時：平成２８年１月２８日（木）１９：００～２０：００

２．場所：ＪＳＣ本部事務所 大会議室１

３．議題： （１）審査講評（詳細版）について

（２）議事録（議事要旨）等の公表について

（３）スタジアム視察報告会等について

・ 北京、ロンドンスタジアム視察報告会について

・ 国内スタジアム視察について

（４）その他

４．出席者：村上周三委員長、秋山哲一委員、工藤和美委員、香山壽夫委員、深尾精

一委員

５．議事要旨

＜議題１＞

○ 各委員が記入した採点表に記されたコメントをもとに審査講評（詳細版）をとり

まとめ、ＪＳＣ理事長に対して報告することにした。

○ 委員から、審査に当たって各委員から多様な意見があったことを審査講評（詳細

版）で示したほうがよいという発言があった。

○ 委員から、評価はＡ、Ｂ等の６段階で行ったため、「○○○との意見があった」

と書いてある内容は、意見というよりは、評価の根拠となるもの又は、評価を補

足するものであるという発言があった。

＜議題２＞

○ 事務局から、第１回から第８回の委員会の議事録（議事要旨）等について、各委

員の確認を経た議事録案を説明した後、「新国立競技場整備事業の技術提案等審

査委員会における情報の公開等に係る運営要領」を踏まえ、発言した委員名を伏

して公表することを説明し、了承された。

2

＜議題３＞

○ 事務局から、第５回委員会で実施済みのスタジアム視察報告について、ＪＳＣ職

員の能力向上のため、改めてＪＳＣ職員への説明を依頼し、了承された。

○ 事務局から、ＪＳＣ職員が事業を推進するに当たっての参考として、国内のスタ

ジアム視察を検討していることを報告した。

＜議題４＞

○ 事務局から、第１回から第８回の議事録（議事要旨）等は、１月２９日にＪＳＣ

ホームページで掲載・公表することを説明した。